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Mens mange sejlaktiviteter overvintrer, arrangeres klubaftener for alle sejlklubbens 
medlemmer. Enkelte arrangementer vil være for alle havnens brugere.  
 
 
18/1 Sejlads i strøm og tidevand langs Englands kyst 
1/2 Elektroniske redningsmidler 
2/2 The Ocean Race Stopover Aarhus 
8/2 Social Sailing – at tage på tur med ligesindede 
21/2 Gelcoat reparationer 
22/2 Marselisborg havneudvidelse 
24/-26/2 SRC/VHF kursus 
1/3 Generalforsamling 
4/3 Nyt liv i gamle klude 
8/3 Meteorologi for sejlere 
15/3 Navigationsinstrumenter 
12/4 Førstehjælp ombord og i land 
29/4 Standerhejsning 
 
 
Den 25. januar er der udvalgsaften i Marselisborg Sejlklub. Her mødes personer i klubbens 
forskellige udvalg med hinanden og bestyrelsen over en bid mad, og der fremlægges planer 
og drøftes økonomi for den kommende sejlsæson. Alt sammen for at det enkelte udvalg 
”prøver ambitionerne af” på alle øvrige udvalgsmedlemmer, og ikke mindst få supplerende 
input og gode ideer. Bestyrelsen præsenterer så de endelige planer og budget ved 
generalforsamlingen den 1. marts.  

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Med Venlig Hilsen Bestyrelsen  
 
 

       Nyhedsbrev januar 2023 
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Klubaften om sejlads i strøm og tidevand, et hav af oplevelser 
onsdag den 18. januar kl. 19:00-21:30 i klubhuset 

Planen var Middelhavet, men det blev til en tur gennem 
Masteruten i Holland, langs Englands Sydkyst, Kanaløerne, 
Frankrig, Helgoland og retur til Danmark. 
Kom og hør klubmedlemmerne Jørn og Rita berette levende om 
3½ måneders oplevelser i strøm og tidevand, og om dét at ændre 
planer, selvom søkortene var både købt og betalt. 
 
Se kalenderen for tilmelding senest d. 15/1 2023 >>HER 

 
 
 

Klubaften om elektroniske redningsmidler 
onsdag den 1. februar kl. 19:00-21:00 i klubhuset 
Kom til workshop om anskaffelse, 
installation og brug af elektroniske 
redningsmidler tilpasset dit behov. 
På denne klubaften vil fokus være 
på den seneste udvikling i 
elektroniske sikkerheds- og 
redningsmidler, og hvordan de kan 
sammensættes til et sikkerhedsniveau svarende til den enkelte sejler-/besætningsprofils behov. 
Ved Nicolas Munk-Rechnitzer og ScanMarine.dk 

 
Se kalender for tilmelding senest d. 29. januar >>HER 

 
 
Klubaften The Ocean Race Stopover Aarhus – i klubhuset 
torsdag den 2. februar kl. 19:00-21:00 

Når det legendariske Ocean Race er 
11 dage i Aarhus med de 
imponerende VO65'er og IMOCA'er, 
bliver der både sejler - og folkefest. 
Vi kommer til at opleve ankomsten 
efter det transatlantiske ben fra 
Newport, 3 dage med sejladser og 
sender dem afsted med manér mod 
Haag d. 8. juni. 

Det er første gang nogensinde, The Ocean Race har et rigtigt Stopover i Danmark. Vi havde dem 
forbi Aarhus på et fly-by i 2018 – hvor mere end 20.000 mennesker hyldede dem, da de rundede 
foran havnepladsen. 
Vil du høre mere om The Ocean Race og om hvordan du bliver en del af sejladsen og festen? 
Så kom til klubaftenen med Per Hjerrild, Regatta Manager hos Sailing Aarhus. Det foregår i 
Marselisborg Sejlklub den 2. februar kl. 19-21. Ingen tilmelding – bare mød op 

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=2187&CalendarEventTimeID=8392&HashCode=1119826244
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=2187&CalendarEventTimeID=8392&HashCode=1119826244
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=2200&CalendarEventTimeID=8346&HashCode=1799240049
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Klubaften Social Sailing – om at tage på tur med ligesindede i trygge rammer 
onsdag den 8. februar kl. 19:00-21:00 i klubhuset 
Et klubarrangement i samarbejde med Dansk Tursejlerforening. 
 
 
Tag på tur med ligesindede i trygge rammer. Foredrag med Nicolas Munk-Rechnitzer. 
At sejle på tur med ligesindede, eventyrlystne sejlere er en fantastisk oplevelse. Det er store 
naturoplevelser kombineret socialt samvær på molen, ved turbøjerne eller måske i en naturhavn. I 
dette foredrag får du en introduktion til fællessejlads, samt et par tips og tricks fra en erfaren 
sejler fra Marselisborg Sejlklub.  
Nicolas har fra barnsben sejlet Danmark og Skandinavien 
tyndt. Han bruger en stor del af fritiden til at dele sine 
gode og dårlige sejlererfaringer som underviser i den 
lokale sejlerskole og som instruktør for Søsportens 
Sikkerhedsråds ‘Sejlsikkert-kampagne’. Han oplever ofte 
at nye sejlere lader sig unødigt begrænse i deres valg af 
destinationer ud fra en uvished om fornødent udstyrs- og 
erfaringsniveau. Derudover kan han som familie-sejler 
nikke genkendende til den yngre del af sin besætnings behov for social omgang med 
jævnaldrende. Samtidigt føler han selv en tryghed og en aflastning i at kunne drøfte vejret og 
lokale forhold med andre sejlere. 
For interesserede vil der efter oplægget blive åbnet op for spørgsmål og dialog om mulige 
sommertogter. 
 
Se kalender for tilmelding senest d. 5. februar >>HER 
 
 

Klubaften med gelcoat reparationer 
tirsdag den 21. februar kl. 18:00-21:00 på Horsens Yachtværft 

Vi skal besøge Horsens Yachtværft, hvor Søren Buhl fra værftet vil 
vise os, hvordan man laver mindre gelcoat reparationer. De små 
irriterende revner i gelcoaten, man aldrig får gjort noget ved. 
Hvordan lapper man et mindre hul? Hvad er forskellen på topcoat 

og gelcoat? Kom og bliv meget klogere. Tag arbejdstøjet på, for du vil få lejlighed til at prøve 
selv. Prisen er kr. 75,- for materialer og et let traktement.  
Mød op på Horsens Yachtværft, Gammel Havn 3, 8700 Horsens 
 
Se kalender for tilmelding senest d. 10. februar >>HER  
(maks. 15 deltagere - efter først-til-mølle princippet).  
 
 

 
 
 
 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=2201&CalendarEventTimeID=8409&HashCode=1168502238
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=2215&CalendarEventTimeID=7275&HashCode=1148260065
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Generalforsamling i Marselisborg Sejlklub 
Bestyrelsen for Marselisborg Sejlklub indkalder til ordinær generalforsamling, som afholdes 
onsdag den 1. marts 2023 kl. 19:00 i klubhuset.  
Dagsorden i henhold til vedtægterne. 
Forslag der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være fremsendt til 
bestyrelsen senest 14 dage før. Forslaget skal være skriftligt og indeholde en motivation.  
Se link til vedtægter for Marselisborg Sejlklub >>HER  

 
Der er fire bestyrelsespladser på valg, og to af disse trækker sig fra bestyrelsesarbejdet. Der er 
yderligere to suppleanter på valg, hvoraf den ene plads har været ledig i to år.  
 

Vi ønsker en bredt funderet sejlklub med både sportslige såvel som fællesskabende aktiviteter. 
Det kan kun lade sig gøre hvis der er medlemmer der tager en tørn med det frivillige arbejde og 
løfter opgaverne i fællesskab. Det er der heldigvis mange der gør i bl.a. udvalgene. Lige nu er der 
et stort behov for at få flere til at indgå i bestyrelsesarbejdet. Bestyrelsen opfordrer derfor alle 
klubbens medlemmer til at overveje at gå ind i bestyrelsesarbejdet, og stille op til valg på 
generalforsamlingen den 1. marts. 

 
 
VHF-radio eller mobiltelefon? 
Nedenstående er sakset fra Søfartsstyrelsens hjemmeside om radio i fritidsfartøjer: 
 
”Det er afgørende at kunne komme i forbindelse med land eller andre 
skibe i nærheden, hvis dit skib kommer i en kritisk situation og har 
behov for hjælp. På korte afstande bruger man enten en mobiltelefon 
eller en maritim VHF-radio. 
Søfartsstyrelsen anbefaler VHF-radio til fritidsfartøjer, da 
mobiltelefonen ikke er velegnet i en nødsituation til søs: 
 

• Der er ingen hurtig-betjent nødknap på mobiltelefoner 
• Nødkald har ikke fortrinsret frem for andre kald  
• Nødkald giver ingen automatisk identifikation og positionsangivelse 
• Nødkald går ikke automatisk til andre skibe 
• Nødkald fra andre skibe modtages ikke automatisk 
• Der er ingen funktion, som sikrer, at nødkald automatisk dirigeres til en maritim 

redningscentral 
• Der er ikke fuld dækning for mobiltelefoner i danske farvande.” 

https://marselisborgsejlklub.dk/default.aspx
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/Clubmarselisborgsejlklub/ClubImages/Vedtaegter%20for%20Marselisborg%20Sejlklub.pdf
https://www.soefartsstyrelsen.dk/fritidssejlads/radio-i-fritidsfartoejer
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SRC/VHF kursus 2023 
Marselisborg Sejlklub afholder i weekenden den 24.-26. februar et 
SRC/VHF kursus. Du kan læse 
mere om kurset på dette >>LINK 
Vær opmærksom på det, der står omkring tilmelding 
til SRC-prøve og anskaffelse af lærebog.  
 

Husk at du skal være medlem af sejlklubben for at deltage  
 
Gør sejlads til en god og sikker oplevelse for alle ombord  
 
 
 

 
 
 

Aarhus Papir Ejendomsselskab er i 2023 ny sponsor for MAST. Selskabet er ejet af Hørup Holding 
og således igen af vores Marselisborgsejler Jens Hørup. 
 

 

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/Clubmarselisborgsejlklub/ClubImages/kursus/MS%20SRC%20kursus%202023.pdf

